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Endoskopi-undersökning av gall- och bukspottkörtelgångarna (ERCP) med 
kontrastmedel

Syftet med undersökningen
Med hjälp av undersökningen fås information om gall- och bukspottkörtelgångarnas anatomi samt om 
eventuella förträngningars läge och orsak. Man kan även göra vårdåtgärder i samband med 
undersökningen, såsom avlägsnande av gallsvägsstenar, öppnande av förträngningar samt 
provbitstagning.

Förberedelser 
Ni får inte äta eller dricka på minst (6) timmar före endoskopin. 

Läkemedel 
Du kan ta de viktigaste morgonmedicinerna (exempelvis epilepsi- och hjärtmediciner) tidigt på 
morgonen i samband med en liten mängd vatten. Före undersökningen får du lugnande medicin, 
smärtmedicin och antibiotika intravenöst för att förebygga infektioner. 

Undersökningens förlopp
Undersökningen görs på röntgenavdelningen och utförs av en gastroenterologikirurg. ERCP - 
undersökningen kräver hög yrkeskunskap och även när en erfaren läkare utför den är risken för 
misslyckande 10% (man får inte den information som behövs eller man lyckas inte med att utföra någon 
vårdåtgärd). 

Före undersökningen bedövas ert svalg och om ni så önska kan ni få mera lugnande medicin intravenöst. 
Det böjliga endoskopet sväljs via munnen och förs via magsäcken till början av tunntarmen, där man 
söker öppningsstället till gall- och bukspottkörtelgångarna. Via endoskopet injiceras kontrastmedlet via 
en tunn kateter, gall- och bukspottkörtelgångarnas fyllnad följs med i genomlysning och man tar 
röngenbilder. Undersökningen tar 10 - 60 minuter.

ERCP-undersökningen kan medföra risken för sviter och komplikationer (bukspottkörtelinflammation, 
gallvägsinflammation, blödning, skador på tarmarna) risken är cirka  3 %.  

Eftervård 
Efter undersökningen uppföljs ert hälsotillstånd på avdelningen ända till följande dag för eventuella 
biverkningar eller komplikationer. Lindriga magsmärtor förekommer nästan alltid efter undersökningen. 
Värre magsmärtor och feber kan vara tecken på komplikationer. De går ofta lätt att åtgärda utan extra 
ingrepp och kräver endast några dagar på sjukhuset. Mycket sällan utvecklas allvarligare, livshotande 
situationer.

Kontaktuppgifter
Ifall ni har frågor angående undersökningen kan ni ta kontakt med kirurgiska polikliniken, 
telefon  323 1522/ gastroskötare vardagar kl 8 - 12


